modum interpellat Deum adversum Israel, 3 Domine,
 prophetas tuos occiderunt, altaria tua suffoderunt; et ego
 relictus sum solus, et quærunt animam meam. 4 Sed quid
 dicit illi divinum responsum? Reliqui mihi septem millia
 virorum, qui non curvaverunt genua ante Baal. 5 Sic
 ergo et in hoc tempore reliquiæ secundum electionem gratiæ
 salvæ factæ sunt. 6 Si autem gratia, jam non ex operibus;
 alioquin gratia jam non est gratia. 7 Quid ergo? Quod
 quærebatur Israel, hoc non est consecutus; electio autem
 consecuta est, ceteri vero excæcati sunt; 8 Sicut scriptum
 est, Dedit illis Deus spiritum compunctionis, oculos ut non
 videant, et aures ut non audiant, usque in hodiernum diem.
 9 Et David dicit, Fiat mensa eorum in laqueum, et in cap-
 tionem, et in scandalum, et in retributionem illis; 10 Ob-
 scurentur oculi eorum ne videant, et dorsum eorum semper
 incurva. 11 Dico ergo, Numquid sic offenderunt ut

so, that thei schulden falle doun ? God forbede ; but bi the gilt of hem helthe is maad to hethene men, that thei sue ¹² hem. That if the gilt of hem ben richessis of the world, and the makyng lesse of hem ben richessis of hethene men, hou myche more the plente of hem ? But Y scie to ¹³ ȝou, hethene men. For as longe as Y am apostle of hethene men, Y schal onoure my mynsterie, if in ony maner ¹⁴ Y stire my fleisch for to folowe, and that Y make summe of hem saaf. For if the loss of hem is the recouncelyng ¹⁵ of the world, what *is* the takyng vp but lijf of deede *men* ? For if a litil part of that that is tastid be hooli, ¹⁶ the hool gobet *is hooli* ; and if the roote is hooli, also the braunchis. What if ony of the braunchis ben brokun, ¹⁷ whanne thou were a wielde olyue tre, art graffid among hem, and art maad felowe of the roote and of the fatnesse of the olyue tre, nyle thou haue glorie aȝens the ¹⁸ braunchis ; for if thou gloriest, thou berist not the roote, but the roote thee. Therfor thou seist, The braunchis ben ¹⁹ brokun, that Y be graffid in. Wel ; for vnbileue the ²⁰

caderent ? Absit ; sed illorum delicto salus est gentibus, ut illos æmulentur. ¹² Quod si delictum illorum divitiæ sunt mundi, et diminutio eorum divitiæ gentium, quanto magis plenitudo eorum ? ¹³ Vobis enim dico, gentibus. Quamdiu quidem ego sum gentium apostolus, ministerium meum honorificabo, ¹⁴ Si quomodo ad æmulandum provocem carnem meam, et salvos faciam aliquos ex illis. ¹⁵ Si enim amissio eorum reconciliato est mundi, quæ assumptio, nisi vita ex mortuis ? ¹⁶ Quod si delibatio sancta est, et massa ; et si radix sancta, et rami. ¹⁷ Quod si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem, cum oleaster es, insertus es in illis, et socius radicis et pinguedinis olivæ factus es, ¹⁸ Noli gloriari adversus ramos ; quod si gloriaris, non tu radicem portas, sed radix te. ¹⁹ Dices ergo, Fracti sunt rami, ut ego inserar. ²⁰ Bene ; propter incredulitatem fracti sunt, tu autem fide stas. Noli altum sapere, sed time ;